
BOLETIM DE SERVIÇO UNILA                                                   ANO V   Nº 118   05 DE SETEMBRO DE 2014          6

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua 
publicação.

MARCOS ANTONIO DE MORAES XAVIER

PORTARIA UNILA Nº 980 de 03 de SETEMBRO DE 2014
O  Reitor  pro  tempore  em  exercício,  da  Universidade 
Federal da Integração Latino-Americana, designado pela 
Portaria nº 960/2014, no uso de suas atribuições legais, 
de acordo com o inciso II do art. 9º da Lei nº 8.112, de 11 
de  dezembro  de  1990  e  o  que  consta  no  processo 
23422.007552/2014-97,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora SALETE MARILDA GALLAS, 
Assistente  em  Administração,  SIAPE  2140407,  para 
exercer  a  função  de  Chefe  da  Divisão  de  Fomento  à 
Pesquisa, código FG-2.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua 
publicação.

MARCOS ANTONIO DE MORAES XAVIER

EDITAL 004/2014 – COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA 

VIDA E DA NATUREZA

A Comissão Eleitoral Local, instituída pela Portaria nº 830, 

de  12  de  novembro  de  2013,  torna  público  o  presente 

edital que retifica o edital 002/2014 CEL-ILACVN. 

1. RETIFICAÇÃO

1.1.  Altera-se  o  ANEXO  I  do  Edital  001/2014  CEL-

ILACVN, conforme abaixo:

ANEXO I - REPRESENTAÇÕES PARA O CONSUNI

RELAÇÃO DE ELEITORES E ELEGÍVEIS

1. DOCENTES

NOME VÍNCULO

ABRAAO JESSE CAPISTRANO DE SOUZA  EFETIVO

ADRIANA FLORES DE ALMEIDA EFETIVO

ALEXANDRE VOGLIOTTI EFETIVO

ALVARO BARCELLOS ONOFRIO EFETIVO

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR
EFETIVO

CARLA VERMEULEN CARVALHO GRADE
EFETIVO

CARLOS KUSANO BUCALEN FERRARI
EFETIVO

CARMEN JUSTINA GAMARRA
EFETIVO

CAROLINA LEAO ODERICH
EFETIVO

CATARINA COSTA FERNANDES
EFETIVO

CEZAR RANGEL PESTANA
EFETIVO

CLETO KAVESKI PERES (somente eleitor)
EFETIVO

CRISTIAN ANTÔNIO ROJAS
EFETIVO

DANUBIA  FRASSON  FURTADO  (somente 
eleitor)

EFETIVO

DAVI DA SILVA MONTEIRO
EFETIVO

DINÉIA GHIZZO NETO FELLINI
EFETIVO

EDUARDO DO CARMO
EFETIVO

ELAINE DELLA GIUSTINA SOARES
EFETIVO

ERIKA MARAFON RODRIGUES CIACCHI
EFETIVO

FABIO SILVA MELO
EFETIVO

FABRICIO LUIZ FAITA
EFETIVO

FERNANDO CESAR VIEIRA ZANELLA
EFETIVO

GERMAN ANDRES PIGNOLO
EFETIVO

GILCELIA APARECIDA CORDEIRO
EFETIVO

GIOVANA SECRETTI VENDRUSCOLO
EFETIVO

GLADYS AMELIA VELEZ BENITO
EFETIVO

GLAUCIA APARECIDA DE MENEZES
EFETIVO

GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO
EFETIVO

GUSTAVO  DE  JESUS  LOPEZ  NUNEZ 
(somente eleitor)

VISITANTE

HENRIQUE CESAR ALMEIDA
EFETIVO

HERMES JOSÉ SCHMITZ
EFETIVO

JANINE PADILHA BOTTON
EFETIVO

JUAN DE DIOS GARRIDO ARRATE
EFETIVO

KELLY DAIANE SOSSMEIER
EFETIVO

KENNEDY LONG SCHISLER
EFETIVO

LAURA CRISTINA PIRES LIMA
EFETIVO

LAURA MARCIA LUIZA FERREIRA
EFETIVO

LUCAS DE MORAES AGUIAR
EFETIVO

LUCIANO CALHEIROS LAPAS
EFETIVO

LUDMILA MOURAO XAVIER GOMES
EFETIVO

LUIS FERNANDO BOFF ZARPELON
EFETIVO

LUIZ HENRIQUE GARCIA PEREIRA
EFETIVO

LUIZ  ROBERTO  RIBEIRO  FARIA  JUNIOR 
(somente eleitor)

EFETIVO

MARCELA BOROSKI
EFETIVO

MARCELA STUKER KROPF
EFETIVO

MARCELO GONCALVES HONNICKE
EFETIVO

MARCIA REGINA BECKER
EFETIVO

MARCIO DE SOUSA GOES
EFETIVO

MARIA GEUSINA DA SILVA
EFETIVO

MARIA LEANDRA TERENCIO
EFETIVO

MARIANA RAMOS REIS GAETE
EFETIVO

MICHEL VARAJAO GAREY (somente eleitor)
EFETIVO

NORMA BEATRIZ  CABALLERO GONZALEZ 
(somente eleitor)

VISITANTE

PATRICIA COUTO GONCALVES MAURO
EFETIVO

PETER LOWENBERG NETO
EFETIVO

RAFAELA COSTA BONUGLI SANTOS
EFETIVO

REGINA MARIA GONCALVES DIAS
EFETIVO

RICARDO ZASLAVSKY
EFETIVO

ROBERTA FERNANDES FRANZ
EFETIVO

ROBSON ZAZULA
EFETIVO

RODNE DE OLIVEIRA LIMA
EFETIVO

RODRIGO BLOOT
EFETIVO

RODRIGO JULIANO GRIGNET
EFETIVO

RODRIGO  LEONARDO  DE  OLIVEIRA 
BASSO

EFETIVO

WALFRIDO KUHL SVOBODA
EFETIVO



BOLETIM DE SERVIÇO UNILA                                                   ANO V   Nº 118   05 DE SETEMBRO DE 2014          7

2. TAE'S

NOME

LAIZA DALMASO DA COSTA

LEANDRO JOSE SCHERER

LICIANE ROLING

LIGIA DA FRE WINKERT

3. DISCENTES
NOME CURSO SITUAÇÃO

ADMIR JOÃO BASSO JUNIOR MEDICINA ATIVO

ADRIANE SUZIN CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

AIDEE  LIDUVINA  OVIEDO 
BARBOZA

MEDICINA ATIVO

ALEJANDRA BELEN DIP CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ALEJANDRA QUENTA ROSELIO CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ALEJANDRO  AUGUSTO  LOPEZ 
SILVA

MEDICINA ATIVO

ALENICE  DE  JESUS  BALATA 
SOUSA

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

ALESSON FERREIRA BARBOSA SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

ALEX BENITEZ CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ALIA AMADA ARCE VIVEROS CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ALINE BALENA GOMES CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

ALINE  CRISTINA  PERETTI 
ZANETTE

CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

ALINE RAQUEL NIZ ROJAS MEDICINA ATIVO

ALVARO RIVAS VERA MEDICINA ATIVO

ANA LAURA MARTINS DE GOIS CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ANA MARIA CORREA DE OLIVEIRA CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

ANA PAULA SACARDO CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

ANATOLE BRANCO DE MORAIS SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

ANDERSON ROCHA DUTRA SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

ANDRÉ LUIZ TRINDADE CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ANDREIA PEREIRA DOS SANTOS SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

ANGELA ALLCA QUISPE CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ANGELA PAREDES SALAVALDEZ CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ANTONY DANIEL MUNIZ BRAVO CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ARACELI JUDITH ARCE CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ARTHUR DE FREITAS ANDRADE MEDICINA ATIVO

AURORA  MARIAH  GARANHANI 
BONATTO GUIMARÃES

MEDICINA ATIVO

BÁRBARA  DE  ARAÚJO 
GONÇALVES

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

BEATRIZ  ELENA  RAMIREZ 
SANTANA

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

BEATRIZ MITIDIERO STACHISSINI 
ARCAIN

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

BETANIA CRISTINA NEVES CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

BIANCA MELLO CERATO CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

BRENO PEREIRA CUIN SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

BRUNA MOREIRA DE MELO CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

CAMILA  CRISTINA  DE  MORAIS 
CUNHA

CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

CAMILA FERNANDA DUARTE CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

CAMILA MONTSERRATH FLORES 
MORINIGO

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

CAMILA TUNUBALA THOCHEZ CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

CARLOS ARIEL RECALDE GARAY MEDICINA ATIVO

CARLOS  DE  JESUS  MERELES 
AYALA

MEDICINA ATIVO

CARLOS  GUILHERME  MEISTER 
ARENHART

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

CARLOS  RAMON  RAMIREZ 
GALEANO

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

CARLOS  RODRIGO 
KRIVOROTOFF DAVALOS

MEDICINA ATIVO

CECIANE DOS SANTOS BRITO CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

CECILIO LUIS CORREA PÉREZ CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

CELSO HENRIQUE VIDAL ALVES MEDICINA ATIVO

CEZAR FONSECA CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

CHRISTIAN  RAUL  SNEAD 
CORONEL

MEDICINA ATIVO

CHRÍSTOFFER  STEPHANOVICHI 
BRESOLIN

MEDICINA ATIVO

CLAUDIA  CAROLINA  ORTIZ 
SANABRIA

MEDICINA ATIVO

CLAUDIA  CAROLINA  ORTIZ 
SANABRIA

MEDICINA ATIVO

CLAUDIA  PATRICIA  MOTTE 
PAREDES

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

CLAUDIA  PATRICIA  RIVEROS 
PÉREZ

CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

CLAUDIA  ROMINA  BOBADILLA 
ZARAGOZA

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

CRISTHIAN  ARIEL  FLECHA 
GIMÉNEZ

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

CRISTOVÃO ROCHA SOUSA CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

DAIANI SCHEFFER SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

DALILA VANESSA ARCE DIAZ SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

DANIEL  DO  NASCIMENTO 
OLIVEIRA

CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

DANIELE STILLITANI QUINTELA CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

DAVID JOSÉ BARRETO AVILES CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

DAVIDSON BARREIROS TAVARES 
VIANA

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

DÉBORA  SAMIRA  GONGORA 
NEGRÃO

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

DEISE MARTINS DA SILVA SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

DERLIS  ALBINO  CABRERA 
COLLAR

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

DERLIS  JAVIER  VILLANUEVA 
AYALA

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

DIANA  CAROLINA  DUQUE 
CASTAÑO

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

DIANA LETICIA MOLINAS BOGADO CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

DIEGO ALBERTO TAVARES CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

DIEGO AMANÇO SILVA CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

http://sigmais.unila.edu.br/students/2735
http://sigmais.unila.edu.br/students/834
http://sigmais.unila.edu.br/students/124
http://sigmais.unila.edu.br/students/2473
http://sigmais.unila.edu.br/students/1847
http://sigmais.unila.edu.br/students/1847
http://sigmais.unila.edu.br/students/2475
http://sigmais.unila.edu.br/students/2475
http://sigmais.unila.edu.br/students/1981
http://sigmais.unila.edu.br/students/1981
http://sigmais.unila.edu.br/students/2279
http://sigmais.unila.edu.br/students/122
http://sigmais.unila.edu.br/students/122
http://sigmais.unila.edu.br/students/2292
http://sigmais.unila.edu.br/students/2292
http://sigmais.unila.edu.br/students/1893
http://sigmais.unila.edu.br/students/120
http://sigmais.unila.edu.br/students/174
http://sigmais.unila.edu.br/students/174
http://sigmais.unila.edu.br/students/2533
http://sigmais.unila.edu.br/students/2306
http://sigmais.unila.edu.br/students/2225
http://sigmais.unila.edu.br/students/2016
http://sigmais.unila.edu.br/students/2016
http://sigmais.unila.edu.br/students/2660
http://sigmais.unila.edu.br/students/2660
http://sigmais.unila.edu.br/students/2477
http://sigmais.unila.edu.br/students/2477
http://sigmais.unila.edu.br/students/2534
http://sigmais.unila.edu.br/students/2534
http://sigmais.unila.edu.br/students/2742
http://sigmais.unila.edu.br/students/2742
http://sigmais.unila.edu.br/students/2742
http://sigmais.unila.edu.br/students/2742
http://sigmais.unila.edu.br/students/2819
http://sigmais.unila.edu.br/students/2819
http://sigmais.unila.edu.br/students/2748
http://sigmais.unila.edu.br/students/2748
http://sigmais.unila.edu.br/students/172
http://sigmais.unila.edu.br/students/2712
http://sigmais.unila.edu.br/students/1303
http://sigmais.unila.edu.br/students/2026
http://sigmais.unila.edu.br/students/2746
http://sigmais.unila.edu.br/students/2746
http://sigmais.unila.edu.br/students/2486
http://sigmais.unila.edu.br/students/2486
http://sigmais.unila.edu.br/students/1015
http://sigmais.unila.edu.br/students/1015
http://sigmais.unila.edu.br/students/2754
http://sigmais.unila.edu.br/students/2754
http://sigmais.unila.edu.br/students/2762
http://sigmais.unila.edu.br/students/2678
http://sigmais.unila.edu.br/students/114
http://sigmais.unila.edu.br/students/114
http://sigmais.unila.edu.br/students/113
http://sigmais.unila.edu.br/students/2327
http://sigmais.unila.edu.br/students/2327
http://sigmais.unila.edu.br/students/1825
http://sigmais.unila.edu.br/students/2133
http://sigmais.unila.edu.br/students/2143
http://sigmais.unila.edu.br/students/112
http://sigmais.unila.edu.br/students/715
http://sigmais.unila.edu.br/students/715
http://sigmais.unila.edu.br/students/1842
http://sigmais.unila.edu.br/students/1842
http://sigmais.unila.edu.br/students/2063
http://sigmais.unila.edu.br/students/2063
http://sigmais.unila.edu.br/students/2737
http://sigmais.unila.edu.br/students/2737
http://sigmais.unila.edu.br/students/2729
http://sigmais.unila.edu.br/students/1290
http://sigmais.unila.edu.br/students/2519
http://sigmais.unila.edu.br/students/1282
http://sigmais.unila.edu.br/students/1281
http://sigmais.unila.edu.br/students/1590
http://sigmais.unila.edu.br/students/2422
http://sigmais.unila.edu.br/students/1084
http://sigmais.unila.edu.br/students/2226
http://sigmais.unila.edu.br/students/2270
http://sigmais.unila.edu.br/students/771
http://sigmais.unila.edu.br/students/2261
http://sigmais.unila.edu.br/students/2743
http://sigmais.unila.edu.br/students/2755
http://sigmais.unila.edu.br/students/2305
http://sigmais.unila.edu.br/students/2305
http://sigmais.unila.edu.br/students/2100
http://sigmais.unila.edu.br/students/1262
http://sigmais.unila.edu.br/students/2307
http://sigmais.unila.edu.br/students/2192
http://sigmais.unila.edu.br/students/2458
http://sigmais.unila.edu.br/students/2458
http://sigmais.unila.edu.br/students/2752
http://sigmais.unila.edu.br/students/2752
http://sigmais.unila.edu.br/students/110
http://sigmais.unila.edu.br/students/109
http://sigmais.unila.edu.br/students/2741
http://sigmais.unila.edu.br/students/2741
http://sigmais.unila.edu.br/students/108


BOLETIM DE SERVIÇO UNILA                                                   ANO V   Nº 118   05 DE SETEMBRO DE 2014          8

DIEGO CAVASSA CRUCES CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

DIEGO HENRIQUE CAMPANERUTI MEDICINA ATIVO

DIEGO  SEBASTIAN  HERNANDEZ 
LOPEZ

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

EDILENE ARLT DA SILVA CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

EDSON RODRIGUES CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

EDUARDO  HENRIQUE  ARANTES 
DA SILVA

CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

EDUARDO  PATRICK  VALENTE 
BATISTA

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ELIAKIM OSCAR LAMBRECHT CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

ELIANE DA ROSA GARCIA CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

ELIANE ROYER SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

ELIEL UBALDO RODRIGUES CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

ELISABETE PEREIRA GOES SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

ELIZABETH APAZA MAMANI SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

ELIZABETH MARTINEZ HUERGO CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ELTON COSTA CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

EMANUELE LOZANO GOMES CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

EMILIO AUGUSTO BARRETO SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

ESTER ALEGRIA MEDINA FRANCO MEDICINA ATIVO

EVER ANTONIO VALDEZ OCAMPO CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

FABIO  REINALDO  MARTINEZ 
VELAZQUEZ

MEDICINA ATIVO

FARES RESTREPO GUARÍN CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

FATIMA BARBOZA PENAYO CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

FÁTIMA  ROCÍO  BENÍTEZ 
FERNÁNDEZ

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

FEDERICO HERNAN GARRIDO DE 
LEON

CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

FERNANDO  DANIEL  MOTTE 
RIVEROS

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

FERNANDO  DARDO  BARRIOS 
PAIPÓ

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

FLÁVIA BRAGA BARCELOS CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

GABRIEL CANDIDO FARIAS CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

GABRIEL FELIPE TOMAZINI MEDICINA ATIVO

GABRIELA CAVALCANTE PEREIRA 
DE BRITO

MEDICINA ATIVO

GABRIELA PINTO LIMA CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

GABRIELE DOS SANTOS MEDICINA ATIVO

GÉSSYCA FERNANDA DA SILVA CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

GILLIARD DE SOUZA CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

GISSELLE  MARIA  MORINIGO 
EGUSQUIZA

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

GIULIETTE BARBOSA MANO CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

GRETA  MARIA  ALEJANDRA 
ALMADA MENDOZA

MEDICINA ATIVO

GUADALUPE  JASIELY  BAREIRO 
GUERRERO

MEDICINA ATIVO

GUILHERME  FERNANDES  MELO 
DOS SANTOS

MEDICINA ATIVO

GUSTAVO  ARIEL  GAMARRA 
ROJAS

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

HANNALICIA BUENO DE FREITAS SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

HEMANUELI PREIS CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

HUASCAR CRUZ CHAMBI CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

IAN BOCHARD TASISTRO CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

INGRID  RHADASSA  VEDOY 
POGGERE

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

ISABEL ADAMS FANK MEDICINA ATIVO

ISABEL ADAMS FANK MEDICINA ATIVO

JAIR  HERNANDO  CASTRO 
ROMERO

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

JANAÍNA PAULA BACK CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

JANNIE  FRANCIANNE 
GUIMARÃES

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

JAZMIN MARIA BELÉN REGUERA 
RODRIGUEZ

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

JEAN CARLOS VANELLI MEDICINA ATIVO

JEAN PAULO SOARES DA SILVA CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

JENIFER EDITH RAMIREZ MEDINA SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

JERSON  ROGELIO  CHANCHAY 
CASTRO

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

JESSICA DE LARA JEZIORNY CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

JHONATAN DE ALMEIDA CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

JHONATHAN LUIZ DE GOUVEIA MEDICINA ATIVO

JOÃO EDUARDO SOUZA SAMEK MEDICINA ATIVO

JOÃO  HENRIQUE  CARNEIRO  DE 
CAMARGO

MEDICINA ATIVO

JONNATHAN DA SILVA CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

JORDANA ZANELLA MEDICINA ATIVO

JORGE DANIEL RIVAS AYALA MEDICINA ATIVO

JOSE  ALEJANDRO  MORALES 
GOMEZ

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

JOSE DAVID RIQUELME MEDINA CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

JOSÉ  EDUARDO  DA  SILVA 
MENDES

MEDICINA ATIVO

JUAN  ESTEFANO  VIVEROS 
GONZALEZ

MEDICINA ATIVO

JUAN  FRANCISCO  BACIGALUPO 
ARAYA

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

JUAN MARTIN FIORANELLI MEDICINA ATIVO

JUAN NESTOR ORGAZ ESPINOZA CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

JULIA CRISTINA FACCHI MEDICINA ATIVO

JULIANA MARÇAL CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

JULIANO  AUGUSTO  ALVES 
BRUSNICKI

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

KAREN AKEMI FUJII MEDICINA ATIVO

KAREN  CRISTINE  GONÇALVES 
DOS SANTOS

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

KARINA  DO  NASCIMENTO 
PEREIRA SANTOS

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

KARINE FERNANDES CAMACHO CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

KASSIA KARLA NODARI CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

KATHERINE BOMBI HAEDO CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

KATLEN  TAINÁ  APARECIDA 
MORGENROTH

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

KAUE CAETANO BONACIO MEDICINA ATIVO

KELLEN FERREIRA SANTIAGO CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

KIMBERLLY GRIGNET HERTZOG SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

KRISTHY  ALEJANDRA  COBO 
SOTO

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

LARA HELENA PIRES VIEIRA CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

LARISSA  DJANILDA  PARRA  DA 
LUZ

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

LEILA ROBERTI CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

LEONARDO BORGES RIBAS CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

LEONARDO NEVES BASTOS MEDICINA ATIVO

LEONARDO PERONI SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

http://sigmais.unila.edu.br/students/2346
http://sigmais.unila.edu.br/students/2727
http://sigmais.unila.edu.br/students/2802
http://sigmais.unila.edu.br/students/149
http://sigmais.unila.edu.br/students/1073
http://sigmais.unila.edu.br/students/1073
http://sigmais.unila.edu.br/students/760
http://sigmais.unila.edu.br/students/2560
http://sigmais.unila.edu.br/students/2560
http://sigmais.unila.edu.br/students/1594
http://sigmais.unila.edu.br/students/1180
http://sigmais.unila.edu.br/students/2731
http://sigmais.unila.edu.br/students/2269
http://sigmais.unila.edu.br/students/2269
http://sigmais.unila.edu.br/students/1432
http://sigmais.unila.edu.br/students/2297
http://sigmais.unila.edu.br/students/147
http://sigmais.unila.edu.br/students/2465
http://sigmais.unila.edu.br/students/2465
http://sigmais.unila.edu.br/students/146
http://sigmais.unila.edu.br/students/146
http://sigmais.unila.edu.br/students/2733
http://sigmais.unila.edu.br/students/2105
http://sigmais.unila.edu.br/students/2105
http://sigmais.unila.edu.br/students/1591
http://sigmais.unila.edu.br/students/2723
http://sigmais.unila.edu.br/students/145
http://sigmais.unila.edu.br/students/2751
http://sigmais.unila.edu.br/students/1426
http://sigmais.unila.edu.br/students/1426
http://sigmais.unila.edu.br/students/2760
http://sigmais.unila.edu.br/students/2760
http://sigmais.unila.edu.br/students/2815
http://sigmais.unila.edu.br/students/2815
http://sigmais.unila.edu.br/students/186
http://sigmais.unila.edu.br/students/1859
http://sigmais.unila.edu.br/students/1859
http://sigmais.unila.edu.br/students/2744
http://sigmais.unila.edu.br/students/2820
http://sigmais.unila.edu.br/students/185
http://sigmais.unila.edu.br/students/2817
http://sigmais.unila.edu.br/students/2817
http://sigmais.unila.edu.br/students/2732
http://sigmais.unila.edu.br/students/2717
http://sigmais.unila.edu.br/students/1999
http://sigmais.unila.edu.br/students/141
http://sigmais.unila.edu.br/students/1405
http://sigmais.unila.edu.br/students/1405
http://sigmais.unila.edu.br/students/1402
http://sigmais.unila.edu.br/students/2223
http://sigmais.unila.edu.br/students/2705
http://sigmais.unila.edu.br/students/1401
http://sigmais.unila.edu.br/students/1401
http://sigmais.unila.edu.br/students/140
http://sigmais.unila.edu.br/students/140
http://sigmais.unila.edu.br/students/139
http://sigmais.unila.edu.br/students/2567
http://sigmais.unila.edu.br/students/2567
http://sigmais.unila.edu.br/students/2721
http://sigmais.unila.edu.br/students/2721
http://sigmais.unila.edu.br/students/2343
http://sigmais.unila.edu.br/students/2343
http://sigmais.unila.edu.br/students/2807
http://sigmais.unila.edu.br/students/1390
http://sigmais.unila.edu.br/students/2254
http://sigmais.unila.edu.br/students/2214
http://sigmais.unila.edu.br/students/2656
http://sigmais.unila.edu.br/students/2656
http://sigmais.unila.edu.br/students/2818
http://sigmais.unila.edu.br/students/2818
http://sigmais.unila.edu.br/students/2759
http://sigmais.unila.edu.br/students/2759
http://sigmais.unila.edu.br/students/2745
http://sigmais.unila.edu.br/students/2745
http://sigmais.unila.edu.br/students/2176
http://sigmais.unila.edu.br/students/136
http://sigmais.unila.edu.br/students/136
http://sigmais.unila.edu.br/students/667
http://sigmais.unila.edu.br/students/1996
http://sigmais.unila.edu.br/students/2739
http://sigmais.unila.edu.br/students/2069
http://sigmais.unila.edu.br/students/2814
http://sigmais.unila.edu.br/students/2814
http://sigmais.unila.edu.br/students/2706
http://sigmais.unila.edu.br/students/2260
http://sigmais.unila.edu.br/students/132
http://sigmais.unila.edu.br/students/2495
http://sigmais.unila.edu.br/students/2495
http://sigmais.unila.edu.br/students/2542
http://sigmais.unila.edu.br/students/2542
http://sigmais.unila.edu.br/students/2509
http://sigmais.unila.edu.br/students/2509
http://sigmais.unila.edu.br/students/1360
http://sigmais.unila.edu.br/students/1360
http://sigmais.unila.edu.br/students/131
http://sigmais.unila.edu.br/students/1852
http://sigmais.unila.edu.br/students/2747
http://sigmais.unila.edu.br/students/2747
http://sigmais.unila.edu.br/students/1785
http://sigmais.unila.edu.br/students/2763
http://sigmais.unila.edu.br/students/2490
http://sigmais.unila.edu.br/students/2325
http://sigmais.unila.edu.br/students/177
http://sigmais.unila.edu.br/students/2518
http://sigmais.unila.edu.br/students/2548
http://sigmais.unila.edu.br/students/2344
http://sigmais.unila.edu.br/students/2239
http://sigmais.unila.edu.br/students/2335
http://sigmais.unila.edu.br/students/2377
http://sigmais.unila.edu.br/students/682
http://sigmais.unila.edu.br/students/798
http://sigmais.unila.edu.br/students/798
http://sigmais.unila.edu.br/students/176
http://sigmais.unila.edu.br/students/176
http://sigmais.unila.edu.br/students/1749
http://sigmais.unila.edu.br/students/2271
http://sigmais.unila.edu.br/students/126
http://sigmais.unila.edu.br/students/126
http://sigmais.unila.edu.br/students/2734
http://sigmais.unila.edu.br/students/125


BOLETIM DE SERVIÇO UNILA                                                   ANO V   Nº 118   05 DE SETEMBRO DE 2014          9

LETICIA MEDEIROS ANTUNES CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

LICET  FERNANDA  CALAMBAS 
TROCHEZ

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

LÍLIAN  CRISTINA  TREVISAN 
BENITES

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

LIZ  PAOLA  BOBADILLA 
ZARAGOZA

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

LIZ RAQUEL GALEANO FERREIRA MEDICINA ATIVO

LOANA CABRERA DIAS SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

LOREN  MILAGROS  SALAZAR 
CARDOZA

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

LORENA  CAROLINA  MONCALVO 
DALMAS

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

LUCAS DALLA NORA SILVA MEDICINA ATIVO

LUCAS  MENDONÇA  JANNUZZI 
MARTINS

MEDICINA ATIVO

LUCÍA MARÍN PEREZ CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

LUIS  FELIPE  NUGLISCH  DE 
FREITAS

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

LUIS MIGUEL LOPEZ DUARTE CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

LUISA DAREZZO MAESTRELLI MEDICINA ATIVO

LUIZ  GUILHERME  FERREIRA 
ZAMARO

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

LUIZ  GUILHERME  MENDES  DE 
OLIVEIRA

MEDICINA ATIVO

MAÍSA MELARA SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

MAITE HUGO ORDOÑEZ MEDICINA ATIVO

MARA  JAZMIN  TORALES 
LEZCANO

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MARCIA  MARISOL  SOLIS 
CACHUAN

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MÁRCIO RICARDO TESSARO CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MARCO ANTONIO KRAUSE MEDICINA ATIVO

MARIA BELEN TAJAN MEDICINA ATIVO

MARIA  CAROLINA  ROMAGNA 
BOIARSKI

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MARIA  EDUARDA  NUNES 
ALMEIDA

MEDICINA ATIVO

MARIA EMILIA BRITEZ NARVAIS CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MARIA FERNANDA HUSSNI CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MARIA  JOSE  CEVALLOS 
MERCHAN

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

MARIA  JOSE  SAMANIEGO 
CARDOZO

MEDICINA ATIVO

MARIA  NOEL  CLERICI 
HIRSCHFELD

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MARIANA CRISTINA GUIMARÃES 
CHIAPPA

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MARIANA GABRIELE FERNANDES CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MARIANA REY VARELA SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

MARILIA VOLPATO VIEIRA MEDICINA ATIVO

MARINA  DE  LA  BARRERA 
CARDOZO

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MARINA RAMOS AURICCHIO CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MARLON ROYER DE MORAIS CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MARTIN RODRIGO 
HERRERA (somente  elei-
tor)

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MATHEUS LOURENÇO MENDES MEDICINA ATIVO

MAYCON PEIXOTO XAVIER CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MICHAEL  ALBERTO  GUTIERREZ 
SANCHEZ

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

MIGUEL  ANGEL  MONTOYA 
BARRIENTOS

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MIGUEL  WLADIMIR  GREFA 
CERDA

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MONALIZA KARINA CORREIA DA 
SILVA

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

NATÁLIA DOS SANTOS SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

NATASHA NEREA VERZA CASTRO SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

NAYARA THAYNÁ DOS SANTOS SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

OSCAR DAVID LAURA QUISPE CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

PATRICIA SANDES WEISBACH CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

PATRICIO DAVID REYES CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

PATRICK KOBAYASHI RODRIGUES MEDICINA ATIVO

PAULO  ROBERTO  PEIXOTO 
MEIRELLES

MEDICINA ATIVO

PILAR  MIREYA  HUATATOCA 
VARGAS

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

RAFAEL DE MORAIS CURY MEDICINA ATIVO

RAFAEL FELIPE KOCH MEDICINA ATIVO

RAFAELA PADUA DE OLIVEIRA CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

REBECA  MONSERRAT  FRANCO 
ACOSTA

MEDICINA ATIVO

RICARDO  LEQUITO  MONSORES 
JUNIOR

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

RICHARD  WILANDER 
LAMBRECHT

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

RODRIGO CROVELLA SIMÕES CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

RODRIGO SOARES SIQUEIRA CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

RUBERVAL CAMILO DA LUZ CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

SAMANTHA  BEATRIZ  ESPARZA 
NARANJO

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

SAMUEL LIMACHI CHOQUE SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

SANNEY  JAQUELINE  BARROS 
MAIA

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

SARA OLIVEIRA DA SILVA CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

SEBASTIAN  SANTACRUZ 
MACORITTO

MEDICINA ATIVO

SUSANA  CRISTINA  DE  BRITO 
FREIRE

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

SUZANA DE SOUZA SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

SUZANE EBERHART RIBEIRO DA 
SILVA

MEDICINA ATIVO

TATIANA DE MEDEIROS BADOTTI MEDICINA ATIVO

TAVILANE VENTURA RIBEIRO SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

THAIS MILLENE DE OLIVEIRA MEDICINA ATIVO

THAYNARA DE  JESUS  QUEIROZ 
DA COSTA

MEDICINA ATIVO

ULISES  DANIEL  BALBUENA 
ALVARENGA

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ULISES  RUBEN  FERREIRA 
MORINIGO

MEDICINA ATIVO

VANESA  CAACUPE  GONZALEZ 
LOPEZ

MEDICINA ATIVO

VINÍCIUS GIESEL HOLLAS MEDICINA ATIVO

VITORIA KALANA ROSSET CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

WAGNER FLORENCIO ALVES SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

WALDEMAR  LOPES  DA  SILVA 
NETTO

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

YANINA  PATRICIA  GONZALEZ 
GALEANO

CIÊNCIAS BIO-
LÓGICAS

ATIVO

YANSY  AURORA  DELGADO 
ORRILLO

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

ANEXO I I

REPRESENTAÇÕES PARA  A COMISSÃO ACADÊMICA 

DE ENSINO

RELAÇÃO DE ELEITORES E ELEGÍVEIS

1. DOCENTES

http://sigmais.unila.edu.br/students/1553
http://sigmais.unila.edu.br/students/1553
http://sigmais.unila.edu.br/students/2476
http://sigmais.unila.edu.br/students/2476
http://sigmais.unila.edu.br/students/2298
http://sigmais.unila.edu.br/students/2298
http://sigmais.unila.edu.br/students/1962
http://sigmais.unila.edu.br/students/2341
http://sigmais.unila.edu.br/students/2724
http://sigmais.unila.edu.br/students/2749
http://sigmais.unila.edu.br/students/2749
http://sigmais.unila.edu.br/students/2756
http://sigmais.unila.edu.br/students/2756
http://sigmais.unila.edu.br/students/2595
http://sigmais.unila.edu.br/students/2595
http://sigmais.unila.edu.br/students/2809
http://sigmais.unila.edu.br/students/2809
http://sigmais.unila.edu.br/students/2812
http://sigmais.unila.edu.br/students/2070
http://sigmais.unila.edu.br/students/2810
http://sigmais.unila.edu.br/students/2813
http://sigmais.unila.edu.br/students/2813
http://sigmais.unila.edu.br/students/2170
http://sigmais.unila.edu.br/students/2140
http://sigmais.unila.edu.br/students/2140
http://sigmais.unila.edu.br/students/2753
http://sigmais.unila.edu.br/students/2753
http://sigmais.unila.edu.br/students/2784
http://sigmais.unila.edu.br/students/2084
http://sigmais.unila.edu.br/students/2084
http://sigmais.unila.edu.br/students/1534
http://sigmais.unila.edu.br/students/2574
http://sigmais.unila.edu.br/students/2574
http://sigmais.unila.edu.br/students/162
http://sigmais.unila.edu.br/students/643
http://sigmais.unila.edu.br/students/161
http://sigmais.unila.edu.br/students/2021
http://sigmais.unila.edu.br/students/2021
http://sigmais.unila.edu.br/students/159
http://sigmais.unila.edu.br/students/159
http://sigmais.unila.edu.br/students/2758
http://sigmais.unila.edu.br/students/2758
http://sigmais.unila.edu.br/students/2293
http://sigmais.unila.edu.br/students/2726
http://sigmais.unila.edu.br/students/2718
http://sigmais.unila.edu.br/students/1516
http://sigmais.unila.edu.br/students/1516
http://sigmais.unila.edu.br/students/2738
http://sigmais.unila.edu.br/students/2738
http://sigmais.unila.edu.br/students/2708
http://sigmais.unila.edu.br/students/1512
http://sigmais.unila.edu.br/students/157
http://sigmais.unila.edu.br/students/2547
http://sigmais.unila.edu.br/students/2338
http://sigmais.unila.edu.br/students/1500
http://sigmais.unila.edu.br/students/2061
http://sigmais.unila.edu.br/students/2806
http://sigmais.unila.edu.br/students/2806
http://sigmais.unila.edu.br/students/1490
http://sigmais.unila.edu.br/students/1490
http://sigmais.unila.edu.br/students/1489
http://sigmais.unila.edu.br/students/1489
http://sigmais.unila.edu.br/students/1914
http://sigmais.unila.edu.br/students/1914
http://sigmais.unila.edu.br/students/2379
http://sigmais.unila.edu.br/students/2720
http://sigmais.unila.edu.br/students/169
http://sigmais.unila.edu.br/students/169
http://sigmais.unila.edu.br/students/2231
http://sigmais.unila.edu.br/students/2372
http://sigmais.unila.edu.br/students/2510
http://sigmais.unila.edu.br/students/2510
http://sigmais.unila.edu.br/students/2816
http://sigmais.unila.edu.br/students/1972
http://sigmais.unila.edu.br/students/2075
http://sigmais.unila.edu.br/students/2418
http://sigmais.unila.edu.br/students/2418
http://sigmais.unila.edu.br/students/1468
http://sigmais.unila.edu.br/students/1468
http://sigmais.unila.edu.br/students/2761
http://sigmais.unila.edu.br/students/2761
http://sigmais.unila.edu.br/students/2586
http://sigmais.unila.edu.br/students/2586
http://sigmais.unila.edu.br/students/155
http://sigmais.unila.edu.br/students/2268
http://sigmais.unila.edu.br/students/2725
http://sigmais.unila.edu.br/students/2725
http://sigmais.unila.edu.br/students/2317
http://sigmais.unila.edu.br/students/2317
http://sigmais.unila.edu.br/students/2750
http://sigmais.unila.edu.br/students/2716
http://sigmais.unila.edu.br/students/153
http://sigmais.unila.edu.br/students/1455
http://sigmais.unila.edu.br/students/1455
http://sigmais.unila.edu.br/students/570
http://sigmais.unila.edu.br/students/570
http://sigmais.unila.edu.br/students/2757
http://sigmais.unila.edu.br/students/840
http://sigmais.unila.edu.br/students/2714
http://sigmais.unila.edu.br/students/2714
http://sigmais.unila.edu.br/students/2158
http://sigmais.unila.edu.br/students/2158
http://sigmais.unila.edu.br/students/2719
http://sigmais.unila.edu.br/students/152
http://sigmais.unila.edu.br/students/151
http://sigmais.unila.edu.br/students/151
http://sigmais.unila.edu.br/students/150
http://sigmais.unila.edu.br/students/2707
http://sigmais.unila.edu.br/students/2707
http://sigmais.unila.edu.br/students/2730
http://sigmais.unila.edu.br/students/2498
http://sigmais.unila.edu.br/students/2498
http://sigmais.unila.edu.br/students/1447
http://sigmais.unila.edu.br/students/1447
http://sigmais.unila.edu.br/students/2198
http://sigmais.unila.edu.br/students/2740
http://sigmais.unila.edu.br/students/2661
http://sigmais.unila.edu.br/students/2661
http://sigmais.unila.edu.br/students/2600
http://sigmais.unila.edu.br/students/2600
http://sigmais.unila.edu.br/students/1867
http://sigmais.unila.edu.br/students/1867
http://sigmais.unila.edu.br/students/2309


BOLETIM DE SERVIÇO UNILA                                                   ANO V   Nº 118   05 DE SETEMBRO DE 2014          10

NOME VÍNCULO

ABRAAO JESSE CAPISTRANO DE SOUZA  EFETIVO

ADRIANA FLORES DE ALMEIDA EFETIVO

ALEXANDRE VOGLIOTTI EFETIVO

ALVARO BARCELLOS ONOFRIO EFETIVO

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR
EFETIVO

CARLA VERMEULEN CARVALHO GRADE
EFETIVO

CARLOS KUSANO BUCALEN FERRARI
EFETIVO

CARMEN JUSTINA GAMARRA
EFETIVO

CAROLINA LEAO ODERICH
EFETIVO

CATARINA COSTA FERNANDES
EFETIVO

CEZAR RANGEL PESTANA
EFETIVO

CLETO KAVESKI PERES (somente eleitor)
EFETIVO

CRISTIAN ANTÔNIO ROJAS
EFETIVO

DANUBIA FRASSON FURTADO (somente eleitor)
EFETIVO

DAVI DA SILVA MONTEIRO
EFETIVO

DINÉIA GHIZZO NETO FELLINI
EFETIVO

EDUARDO DO CARMO
EFETIVO

ELAINE DELLA GIUSTINA SOARES
EFETIVO

ERIKA MARAFON RODRIGUES CIACCHI
EFETIVO

FABIO SILVA MELO
EFETIVO

FABRICIO LUIZ FAITA
EFETIVO

FERNANDO CESAR VIEIRA ZANELLA
EFETIVO

GERMAN ANDRES PIGNOLO
EFETIVO

GILCELIA APARECIDA CORDEIRO
EFETIVO

GIOVANA SECRETTI VENDRUSCOLO
EFETIVO

GLADYS AMELIA VELEZ BENITO
EFETIVO

GLAUCIA APARECIDA DE MENEZES
EFETIVO

GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO
EFETIVO

GUSTAVO  DE  JESUS  LOPEZ  NUNEZ  (somente 
eleitor)

VISITANTE

HENRIQUE CESAR ALMEIDA
EFETIVO

HERMES JOSÉ SCHMITZ
EFETIVO

JANINE PADILHA BOTTON
EFETIVO

JUAN DE DIOS GARRIDO ARRATE
EFETIVO

KELLY DAIANE SOSSMEIER
EFETIVO

KENNEDY LONG SCHISLER
EFETIVO

LAURA CRISTINA PIRES LIMA
EFETIVO

LAURA MARCIA LUIZA FERREIRA
EFETIVO

LUCAS DE MORAES AGUIAR
EFETIVO

LUCIANO CALHEIROS LAPAS
EFETIVO

LUDMILA MOURAO XAVIER GOMES
EFETIVO

LUIS FERNANDO BOFF ZARPELON
EFETIVO

LUIZ HENRIQUE GARCIA PEREIRA
EFETIVO

LUIZ  ROBERTO  RIBEIRO  FARIA  JUNIOR 
(somente eleitor)

EFETIVO

MARCELA BOROSKI
EFETIVO

MARCELA STUKER KROPF
EFETIVO

MARCELO GONCALVES HONNICKE
EFETIVO

MARCIA REGINA BECKER
EFETIVO

MARCIO DE SOUSA GOES
EFETIVO

MARIA GEUSINA DA SILVA
EFETIVO

MARIA LEANDRA TERENCIO
EFETIVO

MARIANA RAMOS REIS GAETE
EFETIVO

MICHEL VARAJAO GAREY (somente eleitor)
EFETIVO

NORMA  BEATRIZ  CABALLERO  GONZALEZ 
(somente eleitor)

VISITANTE

PATRICIA COUTO GONCALVES MAURO
EFETIVO

PETER LOWENBERG NETO
EFETIVO

RAFAELA COSTA BONUGLI SANTOS
EFETIVO

REGINA MARIA GONCALVES DIAS
EFETIVO

RICARDO ZASLAVSKY
EFETIVO

ROBERTA FERNANDES FRANZ
EFETIVO

ROBSON ZAZULA
EFETIVO

RODNE DE OLIVEIRA LIMA
EFETIVO

RODRIGO BLOOT
EFETIVO

RODRIGO JULIANO GRIGNET
EFETIVO

RODRIGO LEONARDO DE OLIVEIRA BASSO
EFETIVO

WALFRIDO KUHL SVOBODA
EFETIVO

2. TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS

NOME

LAIZA DALMASO DA COSTA

LEANDRO JOSE SCHERER

LICIANE ROLING

LIGIA DA FRE WINKERT

3. DISCENTES
NOME CURSO SITUAÇÃO

ADMIR JOÃO BASSO JUNIOR MEDICINA ATIVO

ADRIANE SUZIN CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

AIDEE LIDUVINA OVIEDO BARBOZA MEDICINA ATIVO

ALEJANDRA BELEN DIP CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ALEJANDRA QUENTA ROSELIO CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ALEJANDRO AUGUSTO LOPEZ SILVA MEDICINA ATIVO

ALENICE DE JESUS BALATA SOUSA SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

ALESSON FERREIRA BARBOSA SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

ALEX BENITEZ CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ALIA AMADA ARCE VIVEROS CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ALINE BALENA GOMES CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

ALINE CRISTINA PERETTI ZANETTE CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

ALINE RAQUEL NIZ ROJAS MEDICINA ATIVO

http://sigmais.unila.edu.br/students/2755
http://sigmais.unila.edu.br/students/2305
http://sigmais.unila.edu.br/students/2100
http://sigmais.unila.edu.br/students/1262
http://sigmais.unila.edu.br/students/2307
http://sigmais.unila.edu.br/students/2192
http://sigmais.unila.edu.br/students/2458
http://sigmais.unila.edu.br/students/2752
http://sigmais.unila.edu.br/students/110
http://sigmais.unila.edu.br/students/109
http://sigmais.unila.edu.br/students/2741
http://sigmais.unila.edu.br/students/108
http://sigmais.unila.edu.br/students/2735


BOLETIM DE SERVIÇO UNILA                                                   ANO V   Nº 118   05 DE SETEMBRO DE 2014          11

ALVARO RIVAS VERA MEDICINA ATIVO

ANA LAURA MARTINS DE GOIS CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ANA MARIA CORREA DE OLIVEIRA CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

ANA PAULA SACARDO CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

ANATOLE BRANCO DE MORAIS SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

ANDERSON ROCHA DUTRA SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

ANDRÉ LUIZ TRINDADE CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ANDREIA PEREIRA DOS SANTOS SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

ANGELA ALLCA QUISPE CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ANGELA PAREDES SALAVALDEZ CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ANTONY DANIEL MUNIZ BRAVO CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ARACELI JUDITH ARCE CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ARTHUR DE FREITAS ANDRADE MEDICINA ATIVO

AURORA  MARIAH  GARANHANI 
BONATTO GUIMARÃES

MEDICINA ATIVO

BÁRBARA DE ARAÚJO GONÇALVES CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

BEATRIZ ELENA RAMIREZ SANTANA CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

BEATRIZ  MITIDIERO  STACHISSINI 
ARCAIN

CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

BETANIA CRISTINA NEVES CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

BIANCA MELLO CERATO CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

BRENO PEREIRA CUIN SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

BRUNA MOREIRA DE MELO CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

CAMILA  CRISTINA  DE  MORAIS 
CUNHA

CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

CAMILA FERNANDA DUARTE CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

CAMILA  MONTSERRATH  FLORES 
MORINIGO

CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

CAMILA TUNUBALA THOCHEZ CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

CARLOS ARIEL RECALDE GARAY MEDICINA ATIVO

CARLOS DE JESUS MERELES AYALA MEDICINA ATIVO

CARLOS  GUILHERME  MEISTER 
ARENHART

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

CARLOS  RAMON  RAMIREZ 
GALEANO

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

CARLOS  RODRIGO  KRIVOROTOFF 
DAVALOS

MEDICINA ATIVO

CECIANE DOS SANTOS BRITO CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

CECILIO LUIS CORREA PÉREZ CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

CELSO HENRIQUE VIDAL ALVES MEDICINA ATIVO

CEZAR FONSECA CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

CHRISTIAN RAUL SNEAD CORONEL MEDICINA ATIVO

CHRÍSTOFFER  STEPHANOVICHI 
BRESOLIN

MEDICINA ATIVO

CLAUDIA  CAROLINA  ORTIZ 
SANABRIA

MEDICINA ATIVO

CLAUDIA PATRICIA MOTTE PAREDES CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

CLAUDIA PATRICIA RIVEROS PÉREZ CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

CLAUDIA  ROMINA  BOBADILLA 
ZARAGOZA

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

CRISTHIAN ARIEL FLECHA GIMÉNEZ CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

CRISTOVÃO ROCHA SOUSA CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

DAIANI SCHEFFER SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

DALILA VANESSA ARCE DIAZ SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

DANIEL DO NASCIMENTO OLIVEIRA CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

DANIELE STILLITANI QUINTELA CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

DAVID JOSÉ BARRETO AVILES CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

DAVIDSON  BARREIROS  TAVARES 
VIANA

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

DÉBORA  SAMIRA  GONGORA 
NEGRÃO

CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

DEISE MARTINS DA SILVA SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

DERLIS ALBINO CABRERA COLLAR SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

DERLIS JAVIER VILLANUEVA AYALA CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

DIANA CAROLINA DUQUE CASTAÑO CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

DIANA LETICIA MOLINAS BOGADO CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

DIEGO ALBERTO TAVARES CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

DIEGO AMANÇO SILVA CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

DIEGO CAVASSA CRUCES CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

DIEGO HENRIQUE CAMPANERUTI MEDICINA ATIVO

DIEGO  SEBASTIAN  HERNANDEZ 
LOPEZ

CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

EDILENE ARLT DA SILVA CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

EDSON RODRIGUES CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

EDUARDO  HENRIQUE ARANTES DA 
SILVA

CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

EDUARDO  PATRICK  VALENTE 
BATISTA

CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ELIAKIM OSCAR LAMBRECHT CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

ELIANE DA ROSA GARCIA CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

ELIANE ROYER SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

ELIEL UBALDO RODRIGUES CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

ELISABETE PEREIRA GOES SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

ELIZABETH APAZA MAMANI SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

ELIZABETH MARTINEZ HUERGO CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ELTON COSTA CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

EMANUELE LOZANO GOMES CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

EMILIO AUGUSTO BARRETO SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

ESTER ALEGRIA MEDINA FRANCO MEDICINA ATIVO

EVER ANTONIO VALDEZ OCAMPO CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

FABIO  REINALDO  MARTINEZ 
VELAZQUEZ

MEDICINA ATIVO

FARES RESTREPO GUARÍN CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

FATIMA BARBOZA PENAYO CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

FÁTIMA  ROCÍO  BENÍTEZ 
FERNÁNDEZ

CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

FEDERICO  HERNAN  GARRIDO  DE 
LEON

CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

FERNANDO  DANIEL  MOTTE 
RIVEROS

CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

FERNANDO DARDO BARRIOS PAIPÓ CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

FLÁVIA BRAGA BARCELOS CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

GABRIEL CANDIDO FARIAS CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

GABRIEL FELIPE TOMAZINI MEDICINA ATIVO

GABRIELA  CAVALCANTE  PEREIRA 
DE BRITO

MEDICINA ATIVO

GABRIELA PINTO LIMA CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

http://sigmais.unila.edu.br/students/2069
http://sigmais.unila.edu.br/students/2814
http://sigmais.unila.edu.br/students/2814
http://sigmais.unila.edu.br/students/2706
http://sigmais.unila.edu.br/students/2260
http://sigmais.unila.edu.br/students/132
http://sigmais.unila.edu.br/students/2495
http://sigmais.unila.edu.br/students/2542
http://sigmais.unila.edu.br/students/2542
http://sigmais.unila.edu.br/students/2509
http://sigmais.unila.edu.br/students/2509
http://sigmais.unila.edu.br/students/1360
http://sigmais.unila.edu.br/students/1360
http://sigmais.unila.edu.br/students/131
http://sigmais.unila.edu.br/students/1852
http://sigmais.unila.edu.br/students/2747
http://sigmais.unila.edu.br/students/2747
http://sigmais.unila.edu.br/students/1785
http://sigmais.unila.edu.br/students/2763
http://sigmais.unila.edu.br/students/2490
http://sigmais.unila.edu.br/students/2325
http://sigmais.unila.edu.br/students/177
http://sigmais.unila.edu.br/students/2518
http://sigmais.unila.edu.br/students/2548
http://sigmais.unila.edu.br/students/2344
http://sigmais.unila.edu.br/students/2239
http://sigmais.unila.edu.br/students/2335
http://sigmais.unila.edu.br/students/2377
http://sigmais.unila.edu.br/students/682
http://sigmais.unila.edu.br/students/798
http://sigmais.unila.edu.br/students/798
http://sigmais.unila.edu.br/students/176
http://sigmais.unila.edu.br/students/176
http://sigmais.unila.edu.br/students/1749
http://sigmais.unila.edu.br/students/2271
http://sigmais.unila.edu.br/students/126
http://sigmais.unila.edu.br/students/126
http://sigmais.unila.edu.br/students/2734
http://sigmais.unila.edu.br/students/125
http://sigmais.unila.edu.br/students/834
http://sigmais.unila.edu.br/students/124
http://sigmais.unila.edu.br/students/2473
http://sigmais.unila.edu.br/students/1847
http://sigmais.unila.edu.br/students/2475
http://sigmais.unila.edu.br/students/1981
http://sigmais.unila.edu.br/students/2279
http://sigmais.unila.edu.br/students/122
http://sigmais.unila.edu.br/students/122
http://sigmais.unila.edu.br/students/2292
http://sigmais.unila.edu.br/students/2292
http://sigmais.unila.edu.br/students/1893
http://sigmais.unila.edu.br/students/120
http://sigmais.unila.edu.br/students/174
http://sigmais.unila.edu.br/students/2533
http://sigmais.unila.edu.br/students/2306
http://sigmais.unila.edu.br/students/2225
http://sigmais.unila.edu.br/students/2016
http://sigmais.unila.edu.br/students/2660
http://sigmais.unila.edu.br/students/2660
http://sigmais.unila.edu.br/students/2477
http://sigmais.unila.edu.br/students/2534
http://sigmais.unila.edu.br/students/2742
http://sigmais.unila.edu.br/students/2742
http://sigmais.unila.edu.br/students/2819
http://sigmais.unila.edu.br/students/2819
http://sigmais.unila.edu.br/students/2748
http://sigmais.unila.edu.br/students/172
http://sigmais.unila.edu.br/students/2712
http://sigmais.unila.edu.br/students/1303
http://sigmais.unila.edu.br/students/2026
http://sigmais.unila.edu.br/students/2746
http://sigmais.unila.edu.br/students/2746
http://sigmais.unila.edu.br/students/2486
http://sigmais.unila.edu.br/students/2486
http://sigmais.unila.edu.br/students/1015
http://sigmais.unila.edu.br/students/1015
http://sigmais.unila.edu.br/students/2754
http://sigmais.unila.edu.br/students/2762
http://sigmais.unila.edu.br/students/2678
http://sigmais.unila.edu.br/students/114
http://sigmais.unila.edu.br/students/114
http://sigmais.unila.edu.br/students/113
http://sigmais.unila.edu.br/students/2327
http://sigmais.unila.edu.br/students/2327
http://sigmais.unila.edu.br/students/1825
http://sigmais.unila.edu.br/students/2133
http://sigmais.unila.edu.br/students/2143
http://sigmais.unila.edu.br/students/112
http://sigmais.unila.edu.br/students/715
http://sigmais.unila.edu.br/students/715
http://sigmais.unila.edu.br/students/1842
http://sigmais.unila.edu.br/students/2063
http://sigmais.unila.edu.br/students/2737
http://sigmais.unila.edu.br/students/2737
http://sigmais.unila.edu.br/students/2729
http://sigmais.unila.edu.br/students/1290
http://sigmais.unila.edu.br/students/2519
http://sigmais.unila.edu.br/students/1282
http://sigmais.unila.edu.br/students/1281
http://sigmais.unila.edu.br/students/1590
http://sigmais.unila.edu.br/students/2422
http://sigmais.unila.edu.br/students/1084
http://sigmais.unila.edu.br/students/2226
http://sigmais.unila.edu.br/students/2270
http://sigmais.unila.edu.br/students/771
http://sigmais.unila.edu.br/students/2261
http://sigmais.unila.edu.br/students/2743


BOLETIM DE SERVIÇO UNILA                                                   ANO V   Nº 118   05 DE SETEMBRO DE 2014          12

GABRIELE DOS SANTOS MEDICINA ATIVO

GÉSSYCA FERNANDA DA SILVA CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

GILLIARD DE SOUZA CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

GISSELLE  MARIA  MORINIGO 
EGUSQUIZA

CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

GIULIETTE BARBOSA MANO CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

GRETA MARIA ALEJANDRA ALMADA 
MENDOZA

MEDICINA ATIVO

GUADALUPE  JASIELY  BAREIRO 
GUERRERO

MEDICINA ATIVO

GUILHERME FERNANDES MELO DOS 
SANTOS

MEDICINA ATIVO

GUSTAVO ARIEL GAMARRA ROJAS CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

HANNALICIA BUENO DE FREITAS SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

HEMANUELI PREIS CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

HUASCAR CRUZ CHAMBI CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

IAN BOCHARD TASISTRO CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

INGRID  RHADASSA  VEDOY 
POGGERE

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

ISABEL ADAMS FANK MEDICINA ATIVO

JAIR HERNANDO CASTRO ROMERO CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

JANAÍNA PAULA BACK CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

JANNIE FRANCIANNE GUIMARÃES CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

JAZMIN  MARIA  BELÉN  REGUERA 
RODRIGUEZ

CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

JEAN CARLOS VANELLI MEDICINA ATIVO

JEAN PAULO SOARES DA SILVA CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

JENIFER EDITH RAMIREZ MEDINA SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

JERSON  ROGELIO  CHANCHAY 
CASTRO

CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

JESSICA DE LARA JEZIORNY CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

JHONATAN DE ALMEIDA CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

JHONATHAN LUIZ DE GOUVEIA MEDICINA ATIVO

JOÃO EDUARDO SOUZA SAMEK MEDICINA ATIVO

JOÃO  HENRIQUE  CARNEIRO  DE 
CAMARGO

MEDICINA ATIVO

JONNATHAN DA SILVA CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

JORDANA ZANELLA MEDICINA ATIVO

JORGE DANIEL RIVAS AYALA MEDICINA ATIVO

JOSE ALEJANDRO MORALES GOMEZ CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

JOSE DAVID RIQUELME MEDINA CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

JOSÉ EDUARDO DA SILVA MENDES MEDICINA ATIVO

JUAN  ESTEFANO  VIVEROS 
GONZALEZ

MEDICINA ATIVO

JUAN  FRANCISCO  BACIGALUPO 
ARAYA

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

JUAN MARTIN FIORANELLI MEDICINA ATIVO

JUAN NESTOR ORGAZ ESPINOZA CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

JULIA CRISTINA FACCHI MEDICINA ATIVO

JULIANA MARÇAL CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

JULIANO  AUGUSTO  ALVES 
BRUSNICKI

CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

KAREN AKEMI FUJII MEDICINA ATIVO

KAREN CRISTINE GONÇALVES DOS 
SANTOS

CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

KARINA DO  NASCIMENTO  PEREIRA 
SANTOS

CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

KARINE FERNANDES CAMACHO CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

KASSIA KARLA NODARI CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

KATHERINE BOMBI HAEDO CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

KATLEN  TAINÁ  APARECIDA 
MORGENROTH

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

KAUE CAETANO BONACIO MEDICINA ATIVO

KELLEN FERREIRA SANTIAGO CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

KIMBERLLY GRIGNET HERTZOG SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

KRISTHY ALEJANDRA COBO SOTO CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

LARA HELENA PIRES VIEIRA CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

LARISSA DJANILDA PARRA DA LUZ SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

LEILA ROBERTI CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

LEONARDO BORGES RIBAS CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

LEONARDO NEVES BASTOS MEDICINA ATIVO

LEONARDO PERONI SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

LETICIA MEDEIROS ANTUNES CIÊNCIAS  DA 
NATUREZA

ATIVO

LICET  FERNANDA  CALAMBAS 
TROCHEZ

CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

LÍLIAN CRISTINA TREVISAN BENITES SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

LIZ PAOLA BOBADILLA ZARAGOZA SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

LIZ RAQUEL GALEANO FERREIRA MEDICINA ATIVO

LOANA CABRERA DIAS SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

LOREN  MILAGROS  SALAZAR 
CARDOZA

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

LORENA  CAROLINA  MONCALVO 
DALMAS

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

LUCAS DALLA NORA SILVA MEDICINA ATIVO

LUCAS  MENDONÇA  JANNUZZI 
MARTINS

MEDICINA ATIVO

LUCÍA MARÍN PEREZ CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

LUIS FELIPE NUGLISCH DE FREITAS CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

LUIS MIGUEL LOPEZ DUARTE CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

LUISA DAREZZO MAESTRELLI MEDICINA ATIVO

LUIZ  GUILHERME  FERREIRA 
ZAMARO

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

LUIZ  GUILHERME  MENDES  DE 
OLIVEIRA

MEDICINA ATIVO

MAÍSA MELARA SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

MAITE HUGO ORDOÑEZ MEDICINA ATIVO

MARA JAZMIN TORALES LEZCANO CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MARCIA MARISOL SOLIS CACHUAN CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MÁRCIO RICARDO TESSARO CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MARCO ANTONIO KRAUSE MEDICINA ATIVO

MARIA BELEN TAJAN MEDICINA ATIVO

MARIA  CAROLINA  ROMAGNA 
BOIARSKI

CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MARIA EDUARDA NUNES ALMEIDA MEDICINA ATIVO

MARIA EMILIA BRITEZ NARVAIS CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MARIA FERNANDA HUSSNI CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MARIA JOSE CEVALLOS MERCHAN SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

MARIA JOSE SAMANIEGO CARDOZO MEDICINA ATIVO

MARIA NOEL CLERICI HIRSCHFELD CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MARIANA  CRISTINA  GUIMARÃES 
CHIAPPA

CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MARIANA GABRIELE FERNANDES CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

http://sigmais.unila.edu.br/students/2075
http://sigmais.unila.edu.br/students/2418
http://sigmais.unila.edu.br/students/2418
http://sigmais.unila.edu.br/students/1468
http://sigmais.unila.edu.br/students/2761
http://sigmais.unila.edu.br/students/2586
http://sigmais.unila.edu.br/students/155
http://sigmais.unila.edu.br/students/2268
http://sigmais.unila.edu.br/students/2725
http://sigmais.unila.edu.br/students/2317
http://sigmais.unila.edu.br/students/2317
http://sigmais.unila.edu.br/students/2750
http://sigmais.unila.edu.br/students/2716
http://sigmais.unila.edu.br/students/153
http://sigmais.unila.edu.br/students/1455
http://sigmais.unila.edu.br/students/570
http://sigmais.unila.edu.br/students/2757
http://sigmais.unila.edu.br/students/840
http://sigmais.unila.edu.br/students/2714
http://sigmais.unila.edu.br/students/2714
http://sigmais.unila.edu.br/students/2158
http://sigmais.unila.edu.br/students/2158
http://sigmais.unila.edu.br/students/2719
http://sigmais.unila.edu.br/students/152
http://sigmais.unila.edu.br/students/151
http://sigmais.unila.edu.br/students/150
http://sigmais.unila.edu.br/students/2707
http://sigmais.unila.edu.br/students/2707
http://sigmais.unila.edu.br/students/2730
http://sigmais.unila.edu.br/students/2498
http://sigmais.unila.edu.br/students/2498
http://sigmais.unila.edu.br/students/1447
http://sigmais.unila.edu.br/students/1447
http://sigmais.unila.edu.br/students/2198
http://sigmais.unila.edu.br/students/2740
http://sigmais.unila.edu.br/students/2661
http://sigmais.unila.edu.br/students/2600
http://sigmais.unila.edu.br/students/1867
http://sigmais.unila.edu.br/students/1867
http://sigmais.unila.edu.br/students/2309
http://sigmais.unila.edu.br/students/2346
http://sigmais.unila.edu.br/students/2727
http://sigmais.unila.edu.br/students/2802
http://sigmais.unila.edu.br/students/149
http://sigmais.unila.edu.br/students/1073
http://sigmais.unila.edu.br/students/760
http://sigmais.unila.edu.br/students/2560
http://sigmais.unila.edu.br/students/1594
http://sigmais.unila.edu.br/students/1180
http://sigmais.unila.edu.br/students/2731
http://sigmais.unila.edu.br/students/2269
http://sigmais.unila.edu.br/students/2269
http://sigmais.unila.edu.br/students/1432
http://sigmais.unila.edu.br/students/2297
http://sigmais.unila.edu.br/students/147
http://sigmais.unila.edu.br/students/2465
http://sigmais.unila.edu.br/students/2465
http://sigmais.unila.edu.br/students/146
http://sigmais.unila.edu.br/students/146
http://sigmais.unila.edu.br/students/2733
http://sigmais.unila.edu.br/students/2105
http://sigmais.unila.edu.br/students/2105
http://sigmais.unila.edu.br/students/1591
http://sigmais.unila.edu.br/students/2723
http://sigmais.unila.edu.br/students/145
http://sigmais.unila.edu.br/students/2751
http://sigmais.unila.edu.br/students/1426
http://sigmais.unila.edu.br/students/1426
http://sigmais.unila.edu.br/students/2760
http://sigmais.unila.edu.br/students/2760
http://sigmais.unila.edu.br/students/2815
http://sigmais.unila.edu.br/students/186
http://sigmais.unila.edu.br/students/1859
http://sigmais.unila.edu.br/students/2744
http://sigmais.unila.edu.br/students/2820
http://sigmais.unila.edu.br/students/185
http://sigmais.unila.edu.br/students/2817
http://sigmais.unila.edu.br/students/2817
http://sigmais.unila.edu.br/students/2732
http://sigmais.unila.edu.br/students/2717
http://sigmais.unila.edu.br/students/1999
http://sigmais.unila.edu.br/students/141
http://sigmais.unila.edu.br/students/1405
http://sigmais.unila.edu.br/students/1405
http://sigmais.unila.edu.br/students/1402
http://sigmais.unila.edu.br/students/2223
http://sigmais.unila.edu.br/students/2705
http://sigmais.unila.edu.br/students/1401
http://sigmais.unila.edu.br/students/1401
http://sigmais.unila.edu.br/students/140
http://sigmais.unila.edu.br/students/139
http://sigmais.unila.edu.br/students/2567
http://sigmais.unila.edu.br/students/2721
http://sigmais.unila.edu.br/students/2343
http://sigmais.unila.edu.br/students/2343
http://sigmais.unila.edu.br/students/2807
http://sigmais.unila.edu.br/students/1390
http://sigmais.unila.edu.br/students/2254
http://sigmais.unila.edu.br/students/2214
http://sigmais.unila.edu.br/students/2656
http://sigmais.unila.edu.br/students/2818
http://sigmais.unila.edu.br/students/2818
http://sigmais.unila.edu.br/students/2759
http://sigmais.unila.edu.br/students/2759
http://sigmais.unila.edu.br/students/2745
http://sigmais.unila.edu.br/students/2745
http://sigmais.unila.edu.br/students/2176
http://sigmais.unila.edu.br/students/136
http://sigmais.unila.edu.br/students/136
http://sigmais.unila.edu.br/students/667
http://sigmais.unila.edu.br/students/1996
http://sigmais.unila.edu.br/students/2739


BOLETIM DE SERVIÇO UNILA                                                   ANO V   Nº 118   05 DE SETEMBRO DE 2014          13

MARIANA REY VARELA SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

MARILIA VOLPATO VIEIRA MEDICINA ATIVO

MARINA DE LA BARRERA CARDOZO CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MARINA RAMOS AURICCHIO CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MARLON ROYER DE MORAIS CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MARTIN  RODRIGO 
HERRERA (somente eleitor)

CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MATHEUS LOURENÇO MENDES MEDICINA ATIVO

MAYCON PEIXOTO XAVIER CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MICHAEL  ALBERTO  GUTIERREZ 
SANCHEZ

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

MIGUEL  ANGEL  MONTOYA 
BARRIENTOS

CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MIGUEL WLADIMIR GREFA CERDA CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

MONALIZA  KARINA  CORREIA  DA 
SILVA

SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

NATÁLIA DOS SANTOS SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

NATASHA NEREA VERZA CASTRO SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

NAYARA THAYNÁ DOS SANTOS SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

OSCAR DAVID LAURA QUISPE CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

PATRICIA SANDES WEISBACH CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

PATRICIO DAVID REYES CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

PATRICK KOBAYASHI RODRIGUES MEDICINA ATIVO

PAULO  ROBERTO  PEIXOTO 
MEIRELLES

MEDICINA ATIVO

PILAR MIREYA HUATATOCA VARGAS CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

RAFAEL DE MORAIS CURY MEDICINA ATIVO

RAFAEL FELIPE KOCH MEDICINA ATIVO

RAFAELA PADUA DE OLIVEIRA CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

REBECA  MONSERRAT  FRANCO 
ACOSTA

MEDICINA ATIVO

RICARDO  LEQUITO  MONSORES 
JUNIOR

CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

RICHARD WILANDER LAMBRECHT CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

RODRIGO CROVELLA SIMÕES CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

RODRIGO SOARES SIQUEIRA CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

RUBERVAL CAMILO DA LUZ CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

SAMANTHA  BEATRIZ  ESPARZA 
NARANJO

CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

SAMUEL LIMACHI CHOQUE SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

SANNEY JAQUELINE BARROS MAIA CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

SARA OLIVEIRA DA SILVA CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

SEBASTIAN  SANTACRUZ 
MACORITTO

MEDICINA ATIVO

SUSANA CRISTINA DE BRITO FREIRE CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

SUZANA DE SOUZA SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

SUZANE  EBERHART  RIBEIRO  DA 
SILVA

MEDICINA ATIVO

TATIANA DE MEDEIROS BADOTTI MEDICINA ATIVO

TAVILANE VENTURA RIBEIRO SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

THAIS MILLENE DE OLIVEIRA MEDICINA ATIVO

THAYNARA DE JESUS QUEIROZ DA 
COSTA

MEDICINA ATIVO

ULISES  DANIEL  BALBUENA 
ALVARENGA

CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

ULISES  RUBEN  FERREIRA 
MORINIGO

MEDICINA ATIVO

VANESA  CAACUPE  GONZALEZ 
LOPEZ

MEDICINA ATIVO

VINÍCIUS GIESEL HOLLAS MEDICINA ATIVO

VITORIA KALANA ROSSET CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

WAGNER FLORENCIO ALVES SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

WALDEMAR LOPES DA SILVA NETTO CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

YANINA  PATRICIA  GONZALEZ 
GALEANO

CIÊNCIAS  BIO-
LÓGICAS

ATIVO

YANSY AURORA DELGADO ORRILLO SAÚDE  COLE-
TIVA

ATIVO

ANEXO I I I   

REPRESENTAÇÕES PARA  A COMISSÃO ACADÊMICA 

DE PESQUISA

RELAÇÃO DE ELEITORES E ELEGÍVEIS

1. DOCENTES 

NOMES

Carlos Kusano Bucalen Ferrari

Carmen Justina Gamarra

Cleto Kaveski Peres (somente eleitor)

Cristian Antonio Rojas

Danúbia Frasson Furtado (somente eleitor)

Davi da Silva Monteiro

Eduardo do Carmo

Elaine Della Giustina Soares

Giovana Secretti Vendruscolo

Gladys Amelia Velez Benito

Gleisson Alisson Pereira de Brito

Hermes José Schmitz

Janine Padilha Botton

Juan de Dios Garrido Arrate

Kelly Daiane Sossmeier

Lucas de Moraes Aguiar

Luciano Calheiros Lapas

Luiz Henrique Garcia Pereira

Luiz Roberto Ribeiro Faria Junior (somente eleitor)

Marcela Boroski

Marcelo Gonçalves Hönnicke

Marcio de Sousa Goes

Michel Varajão Garey (somente eleitor)

Peter Lowenberg Neto

Rodrigo Bloot

Rodrigo Leonardo de Oliveira Basso

DISCENTES

NOME CURSO

Angela Allca Quispe Ciências Biológicas

Beatriz Elena Ramirez Santana Ciências BIológicas

http://sigmais.unila.edu.br/students/1553
http://sigmais.unila.edu.br/students/2476
http://sigmais.unila.edu.br/students/2476
http://sigmais.unila.edu.br/students/2298
http://sigmais.unila.edu.br/students/1962
http://sigmais.unila.edu.br/students/2341
http://sigmais.unila.edu.br/students/2724
http://sigmais.unila.edu.br/students/2749
http://sigmais.unila.edu.br/students/2749
http://sigmais.unila.edu.br/students/2756
http://sigmais.unila.edu.br/students/2756
http://sigmais.unila.edu.br/students/2595
http://sigmais.unila.edu.br/students/2595
http://sigmais.unila.edu.br/students/2809
http://sigmais.unila.edu.br/students/2809
http://sigmais.unila.edu.br/students/2812
http://sigmais.unila.edu.br/students/2070
http://sigmais.unila.edu.br/students/2810
http://sigmais.unila.edu.br/students/2813
http://sigmais.unila.edu.br/students/2813
http://sigmais.unila.edu.br/students/2170
http://sigmais.unila.edu.br/students/2140
http://sigmais.unila.edu.br/students/2753
http://sigmais.unila.edu.br/students/2753
http://sigmais.unila.edu.br/students/2784
http://sigmais.unila.edu.br/students/2084
http://sigmais.unila.edu.br/students/1534
http://sigmais.unila.edu.br/students/2574
http://sigmais.unila.edu.br/students/2574
http://sigmais.unila.edu.br/students/162
http://sigmais.unila.edu.br/students/643
http://sigmais.unila.edu.br/students/161
http://sigmais.unila.edu.br/students/2021
http://sigmais.unila.edu.br/students/159
http://sigmais.unila.edu.br/students/159
http://sigmais.unila.edu.br/students/2758
http://sigmais.unila.edu.br/students/2758
http://sigmais.unila.edu.br/students/2293
http://sigmais.unila.edu.br/students/2726
http://sigmais.unila.edu.br/students/2718
http://sigmais.unila.edu.br/students/1516
http://sigmais.unila.edu.br/students/2738
http://sigmais.unila.edu.br/students/2738
http://sigmais.unila.edu.br/students/2708
http://sigmais.unila.edu.br/students/1512
http://sigmais.unila.edu.br/students/157
http://sigmais.unila.edu.br/students/2547
http://sigmais.unila.edu.br/students/2338
http://sigmais.unila.edu.br/students/1500
http://sigmais.unila.edu.br/students/2061
http://sigmais.unila.edu.br/students/2806
http://sigmais.unila.edu.br/students/2806
http://sigmais.unila.edu.br/students/1490
http://sigmais.unila.edu.br/students/1489
http://sigmais.unila.edu.br/students/1489
http://sigmais.unila.edu.br/students/1914
http://sigmais.unila.edu.br/students/1914
http://sigmais.unila.edu.br/students/2379
http://sigmais.unila.edu.br/students/2720
http://sigmais.unila.edu.br/students/169
http://sigmais.unila.edu.br/students/169
http://sigmais.unila.edu.br/students/2231
http://sigmais.unila.edu.br/students/2372
http://sigmais.unila.edu.br/students/2510
http://sigmais.unila.edu.br/students/2816
http://sigmais.unila.edu.br/students/1972


BOLETIM DE SERVIÇO UNILA                                                   ANO V   Nº 118   05 DE SETEMBRO DE 2014          14

Beatriz Mitidiero Stachissini Arcain Ciências Biológicas

Breno Pereira Cuin Saúde Coletiva

Débora Samira Gongora Negrão Ciências Biológicas

Derlis Albino Cabrera Collar Saúde Coletiva

Diego Sebastian Hernandez Lopez Ciências Biológicas

Ever Antonio Valdez Ocampo Ciências Biológicas

Fatima Barboza Penayo Ciências Biológicas

Géssyca Fernanda da Silva Ciências Biológicas

Gilliard de Souza Ciências Biológicas

Hannalícia Bueno de Freitas Saúde Coletiva

Jannie Francianne Guimarães Ciências Biológicas

Jerson Rogelio Chanchay Castro Ciências Biológicas

Jessica De Lara Jeziorny Ciências Biológicas

Jhonatan de Almeida Ciências Biológicas

Jose Alejandro Morales Fomez Ciências Biológicas

Karen Cristine Gonçalves dos Santos Ciências Biológicas

Karen Cristine Gonçalves dos Santos Ciências Biológicas

Katherine Bombi Haedo Ciências Biológicas

Lara Helena Pires Vieira Ciências Biológicas

Licet Fernanda Calambás Tróchez Ciências Biológicas

Loren Milagros Salazar Cardoza Saúde Coletiva

Lucia Marin Perez Ciências Biológicas

Michael Alberto Gutierrez Sanchez Saúde Coletiva

Nayara Thayná dos Santos Saúde Coletiva

Patricia Sandes Weisbach Ciências Biológicas

I. TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS

Nenhum  registrado  em  atividades  de 
pesquisa

PORTARIA PROGEPE Nº 245, DE 29 DE AGOSTO DE 
2014.

O  PRÓ-REITOR  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS DA 
UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  INTEGRAÇÃO  LATINO-
AMERICANA, no uso de suas atribuições, tendo em vista a 
delegação de competência conferida pela Portaria UNILA Nº 
786, de 21 de outubro de 2013, de acordo com os §§ 1º e 2º 
do art. 38 da Lei Nº 8.112 de 11 de dezembro de 1990,
RESOLVE: 
Art.  1º  Designar a servidora ISABELLE MAYSA DUTRA 
SILVA, Técnica  em  Assuntos  Educacionais, SIAPE 
2117033, como substituta do titular da função de Chefe do 
Departamento de Desenvolvimento Profissional e Pessoal, 
código FG-1, no período de 01 a 04 de setembro de 2014.
Art. 2º Revogar a Portaria UNILA nº 548/2013, publicada no 
Boletim de Serviço nº 65, de 16 de agosto de 2013, pág. 02, 
a  partir  de  01 de  setembro de  2014, que  designou  a 
servidora  MARIA APARECIDA WEBBER,  Administradora, 
SIAPE  1957480, como substituta  do titular  da função de 
Chefe do Departamento de Desenvolvimento Profissional e 
Pessoal, Código FG-1.
Art.  3º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

JAIR JEREMIAS JUNIOR

PORTARIA PROGEPE Nº 246, DE 01 DE SETEMBRO DE 
2014.

O  PRÓ-REITOR  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  EM 
EXERCÍCIO DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA 
INTEGRAÇÃO  LATINO-AMERICANA,  no  uso  de  suas 
atribuições,  tendo  em vista  a  delegação  de  competência 
conferida pela Portaria UNILA Nº 786, de 21 de outubro de 
2013, de acordo com os §§ 1º e 2º do art. 38 da Lei Nº 8.112 
de 11 de dezembro de 1990,
RESOLVE: 
Art. 1º  Designar a servidora PATRICIA HEDLER OKUNO, 
Assistente  em  Administração, SIAPE 1773428, como 
substituta do titular  da  função  de Chefe  da  Divisão 
Administrativa da Biblioteca, código FG-2, no período de 01 
a 12 de setembro de 2014.
Art.  2º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

SILVIO CESAR FERREIRA

PORTARIA PROGEPE Nº 247, DE 02 DE SETEMBRO DE 
2014.

O  PRÓ-REITOR  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  EM 
EXERCÍCIO DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA 
INTEGRAÇÃO  LATINO-AMERICANA,  no  uso  de  suas 
atribuições,  tendo  em vista  a  delegação  de  competência 
conferida pela Portaria UNILA Nº 786, de 21 de outubro de 
2013, de acordo com os §§ 1º e 2º do art. 38 da Lei Nº 8.112 
de 11 de dezembro de 1990,
RESOLVE: 
Art.  1º  Designar a servidora IVONETE  MARLENE  ELY, 
Assistente  em  Administração, SIAPE 2146824, como 
substituta do titular  da  função  de Chefe  da  Divisão  de 
Iniciação Científica, código FG-2.
Art.  2º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

SILVIO CESAR FERREIRA

PORTARIA PROGEPE Nº 248, DE 02 DE SETEMBRO DE 
2014.

O  PRÓ-REITOR  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  EM 
EXERCÍCIO DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA 
INTEGRAÇÃO  LATINO-AMERICANA,  no  uso  de  suas 
atribuições,  tendo  em vista  a  delegação  de  competência 
conferida pela Portaria UNILA Nº 786, de 21 de outubro de 
2013, de acordo com os §§ 1º e 2º do art. 38 da Lei Nº 8.112 
de 11 de dezembro de 1990,
RESOLVE: 
Art. 1º Revogar a Portaria UNILA nº 712/2013, publicada no 
Boletim de Serviço nº 71, de 27 de setembro de 2013, pág. 
03,  que designou a servidora  BERENICE SCHELBAUER 
DO PRADO,  Técnica  em Assuntos  Educacionais,  SIAPE 
1959846 como substituta do titular da função de Chefe da 
Divisão de Fomento à Pesquisa, Código FG-2.
Art.  2º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

SILVIO CESAR FERREIRA

PORTARIA PROGEPE Nº 249, DE 02 DE SETEMBRO DE 
2014.

O  PRÓ-REITOR  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  EM 
EXERCÍCIO DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA 
INTEGRAÇÃO  LATINO-AMERICANA,  no  uso  de  suas 
atribuições,  tendo  em vista  a  delegação  de  competência 
conferida  pela  Portaria  UNILA  Nº  786/2013,  de  21  de 
outubro de 2013, de acordo com o art. 36 da Lei Nº 8.112, 
de 11 de dezembro de 1990  e o que consta no processo 
23422.007560/2014-33,
RESOLVE: 
Art. 1º  Remover  servidores na estrutura da Pró-Reitoria de 


